- انصاري، شيخ مرتضى (١٤١١)، المكاسب؛ رسالة في التقيه، ج ٣، دارالذخائر-خيام، قم.
- بخاري، محمد بن اسماعيل (١٤٠٧)، صحيح بخاري، ج ٥، تحقيق: د. مصطفى ديب البغاء، دار ابن كثير، يمامه، بيروت.
- بيهقي، احمد بن الحسين بن علي (١٩٩٤)، كتاب الزهد الكبير، ج ١، تحقيق عامر احمد حيدر، مؤسسة الكتاب الثقافي، بيروت.
- حاكم النيسابوري، محمد بن عبدالله (١٤١١/١٩٩٠)، المستدرک على الصحيحين، ج ٣، تحقيق: مصطفى عبدالقادر عطاء، دارالكتب العلمية، بيروت.
- خرمشاهی، بهاء الدين (١٣٧٦)، پیام پیامبر ﷺ، تهران.
- خميني، روح الله (١٣٨١)، المكاسب المحرمه، ج ٢، مؤسسه اسماعيليان، قم.
- _____ (بي تا)، الرسائل، قم.
- خويي، ابوالقاسم (١٣٧١)، مصباح الفقاهه، ج ١، وجداني، قم.
- رازی، فخرالدين محمد بن عمر التميمي (١٤٢١ق/٢٠٠٠م)، مفاتيح الغيب، ج ٨، دارالكتب العلمية، بيروت.
- روحاني، سيد صادق (١٤١٣ق)، فقه الصادق ﷺ، ج ١١، مؤسسه دارالكتاب، قم.
- سرخسي، شمس الدين ابوبكر محمد بن ابي اسهل (١٤٠٦)، المسوسط، ج ٢٤، دارالمعرفة، بيروت.
- سيوطي، جلال الدين عبدالرحمن بن ابي بكر (بي تا)، جامع الاحاديث، ج ٨.
- صدوق، محمد بن علي بن الحسين (بي تا)، الخصال، تحقيق: علي أكبر غفاري، جامعه مدرسين، قم.
- صنعاني، عبدالرزاق بن همام (١٤٠٣)، المصنف، تحقيق: حبيب الرحمن الاعظمي، المكتب الاسلامي، بيروت.
- طباطبائي، سيد علي (١٤٠٤)، رياض المسائل، ج ١، مؤسسه اسماعيليان، قم.
- طبري، ابي علي الفضل بن الحسن (١٤١٥/١٩٩٥)، مجمع البيان، ج ٢، مؤسسه الاعلمي للمطبوعات، بيروت.

- طبری، محمدبن جریر(۱۳۰۵ق)، جامع البیان عن تأویل آی القرآن، ج ۳، دارالفکر، بیروت.
- طوسی، محمدبن الحسن(۱۴۰۹)، التبیان، ج ۲، تحقیق و تصحیح: احمد حبیب قصیر العاملی، مکتبه الاعلام الاسلامی.
- ظهیر، احسان الهی(۱۹۹۵/۱۴۱۵)، الشیعة و السنة، اداره ترجمان السنه، لاهور- پاکستان.
- غزالی، محمد بن محمد ابو حامد(بی تا)، احیاء علوم الدین ج ۳، دارالمعرفه، بیروت.
- فیض الاسلام، سیدعلی نقی(بی تا)، ترجمه و شرح نهج البلاغه، ج ۳، مرکز نشر آثار فیض الاسلام، تهران.
- قرطبی، محمدبن احمد، الجامع لأحكام القرآن ج ۱۰، دارالشعب، قاهره.